
Pošlete nám vaše komentáře a náměty na 
generalaviation@easa.europa.eu 

Přidejte se k GA komunitě! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Odkazy na: 

— CS-STAN Issue 4, point CS-SC252a ‘INSTALLATION OF A 

TACTILE STALL WARNING INDICATOR SYSTEM’, and  

— stall warning systems 

můžete najít v sekci „related content” 

 

#36 (2022) 

SUNNY JE TAK PONOŘENÁ DO PŘÍPRAVY TRÉNINKOVÉ LEKCE, ŽE NESLYŠÍ STUDENTKU KLEPAT NA 
DVEŘE.  

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

AHOJ SUNNY! VYLEKALA JSEM TĚ, PROMIŇ! 

DRŽ HORIZONT... A UBER PLYN. 

TO JE PŘESNĚ TO, CO SE STÁVÁ I ZA LETU!  

JAK LETADLO ZPOMALUJE, PŘED DOSAŽENÍM PÁDOVÉ RYCHLOSTI ŘÍDÍCÍ PÁKA ZAČÍNÁ 
VIBROVAT. 

SUNNY A ASTRID TRÉNUJÍ PÁDY.  

A JE TO TU — POTLAČ! 

SAKRA! 

VÝZKUM DOKÁZAL, ŽE KDYŽ JSOU PILOTI SOUSTŘEDĚNI NA URČITOU 
ČINNOST, ČASTO NEREAGUJÍ NA ZVUKOVÉ SIGNÁLY, A ANI NA 

VAROVNÁ SVĚTLA. 

 PRAVDA! VĚTŠINA NEHOD SE STÁVÁ V DŮSLEDKU PÁDU DO VÝVRTKY Z MALÉ VÝŠKY. 
ŽÁDNÝ PILOT TOTO SICE NECHCE ZAŽÍT, ALE TÍM, JAK SE SOUSTŘEDÍ NA PŘISTÁNÍ, 

TAK SI NEUVĚDOMÍ, ŽE JE BLÍZKO PÁDU. 

ZROVNA JSEM SE SOUSTŘEDILA NA 
OBRAZOVKU! 

NA DRUHOU STRANU UMĚLÉ VIBROVÁNÍ RÍDÍCÍ PÁKY FUNGUJE V 99 % PŘÍPADŮ. 

POJĎME TO VYZKOUŠET NA LETADLE, KDE JE TATO TECHNOLOGIE 
INSTALOVÁNA. 

CS-STAN NABÍZÍ “STANDARD CHANGE”, KTERÁ UMOŽŇUJE INSTALACI UMĚLÉHO VIBRAČNÍHO 
VAROVÁNÍ NA ŘÍDÍCÍ PÁCE JAKO DOPLNĚK EXISTUJÍCÍCH SYSTÉMŮ VAROVÁNÍ PŘED PÁDOVOU 
RYCHLOSTÍ. OČEKÁVÁME, ŽE TENTO DRUH ZAŘÍZENÍ BUDE BRZY BĚŽNĚ DOSTUPNÝ NA TRHU. 

 DOPORUČILA BYCH OSTATNÍM AEROKLUBŮM INSTALACI TOHOTO 
ZAŘÍZENÍ. 

 VIBROVÁNÍ PÁKY BYLO TAK CÍTIT, ŽE HO NEŠLO IGNOROVAT. REAGOVALA JSEM 
MNOHEM RYCHLEJI! 

 BUZZZ 

      BUZZZ 

ŤUK 

     ŤUK 

 BUZZZ 

      BUZZZ 


